¹ Denique, ut Petrus ait, melius erat illis non agnovisse viam justitiae, quam post agnitam retrorsum converti (Adversus 21^v).

² Cur igitur tam periculose, immo damnabiliter dicit animarum necator, in bonis quae Deus per gratiam suam in nobis operatur et nos operari facit, non esse fidendum? (Eversio 108^v).

³ Si inquam hoc attendere velimus, quod lex divina praecipit omnia sub ratione justitiae, importantis rectitudinem quandam ordinis in ipsa interiori dispositione hominis, denique legem divinam et evangelicam totum hominem sanare secundum seipsum, quia secundum seipsum jungitur deo, videbimus omnium virtutum actus praecipui per legem et non solum caritatem, nec solum quia ad caritatem, sed quia hominem bene ordinantes et rectificantes in omnibus, in quibus hominem ordinatum esse oportet, tam sc. ad deum, quam ad proximum et ad seipsum (Adversus 175^v).

J. Stöckl, Die Lehre des Konrad Köllin über die gottgeweihte Jungfräulichkeit, S. 24, betont das Reell-Physische dieser Ordnung gegenüber Luthers äußerer Scheinordnung: « Köllin stellt demgegenüber den seelischen Zustand des Gerechtfertigten, man möchte fast sagen, plastisch dar, wenn er die heiligmachende zuständige Gnade realistisch existenziell bezeichnet als einen Lebenssaft, humor gratiae ».